
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 101 del 12.05.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 3 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 205 del 12.05.2021 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  SPESA  ALLA  SOCIETA'  ENEL  ENERGIA  MERCATO 

LIBERO  DELL'ENERGIA  PER  NUOVO  ALLACCIO  ED  ATTIVAZIONE 

FORNITURA  NELL'EDIFICIO  COMUNALE  SITO  IN  VIA F. CRISPI 

NELL'AMBITO  DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA MEDIANTE 

RECUPERO DI IMMOBILI E REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA PUBBLICA NEL  

CENTRO  STORICO  DI CAMPOFIORITO.  CUP J81H15000050002 CIG: 

Z0B31B0C97     

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che con Decreto n. 598 del 28 marzo 2017 del Dirigente generale dell’Assessorato 

delle Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti – Servizio 7 

Politiche Urbane e Abitative U.O. S7.01, è stato finanziato l’intervento di “RIQUALIFICAZIONE 

URBANA MEDIANTE RECUPERO DI IMMOBILI E REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA 

PUBBLICA NEL CENTRO STORICO DI CAMPOFIORITO”, per un importo complessivo di € 

847.323,60 di cui € 767.323,60 a carico del Bilancio della Regione Siciliana ed € 80.000,00 a carico 

del Bilancio Comunale; 

CHE con il citato decreto il Comune di Campofiorito è stato autorizzato a procedere 

all’aggiudicazione dei lavori di che trattasi il cui importo, compreso gli oneri della sicurezza è pari 

ad € 450.000,00; 

DATO ATTO che le procedere per l’acquisizione dei suddetti lavori, sono state espletate 

avvalendosi del CONSORZIO CEV in qualità di Centrale di Committenza ai sensi del sopra citato 

art. 37 del D. Lgs. 50/2016, utilizzando il sistema telematico https://acquisti.consorziocev.it; 

VISTA la Determina del Comune di Campofiorito n. 213 del 28/09/2017 e Determina CEV 

166/2017 del 02/10/2017, con le quali è stata indetta una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. 

Lgs. 50/2016, con le previsioni di cui all’art. 36 comma 9, per l’affidamento dei lavori di 

“RIQUALIFICAZIONE URBANA MEDIANTE RECUPERO DI IMMOBILI E REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA 

PUBBLICA NEL CENTRO STORICO DI CAMPOFIORITO” - CIG: 722017768B – CUP J81H15000050002.; 

CHE con determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 01 del 15-01-2018 sono stati approvati i 

verbali di gara e aggiudicati i lavori, in via definitiva all’operatore economico CONSORZIO 

STABILE MEDIL SOC. CONS. A.R.L., via Vittorio Veneto 29 Benevento (BN) - CF/PI 

01483060628 -, aggiudicazione divenuta efficace, ai sensi dell’art.32 c. 7 del codice, con prot. n. 

2197 del 03-04-2018- una volta accertato il possesso dei requisiti dell’aggiudicatario e dell’assenza 

di cause di esclusione; 

VISTO il contratto del 14 giugno 2018 Rep. n. 2, registrato a Corleone il 26-06-2018 al n. 144 

Serie I, per un importo complessivo di € 407.535,00, corrispondente al netto del ribasso del 10,00% 

offerto in sede di gara e comprensivo degli oneri della sicurezza e del costo del personale; 

DATO ATTO che con verbale del 25-09-2018 sono stati consegnati i lavori di che trattasi; 

VISTO il verbale di concreto inizio dei lavori, sottoscritto in data 09-10-2018; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 101 del 12.05.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 3 

 

CHE per la completa definizione dei lavori, risulta necessario istallare un nuovo contatore (potenza 

10,0 KW- tensione 380V) presso il fabbricato sito in via  Francesco Crispi n.17; 

VISTO il preventivo di spesa presentato, in data 12-05-2021 (rif_ contratto SG3331704)  dalla 

società ENEL ENERGIA MERCATO LIBERO DELL’ENERGIA, ammontante ad € 1.243,06 

compreso iva; 

DATO ATTO che bisogna procedere al pagamento della somma di € 1.243,06 compreso iva al 

22%, dandosi atto che la spesa è prevista nel quadro economico dell’intervento; 

CONSIDERATO che la società risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC, 

prot. INAIL_ 24756036 con scadenza 04-06-2021; 

ACCERTATO che la spesa di € 1.243,06 compreso  iva al 22%, trova copertura al CAPITOLO 

20910103/1 INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA REALIZZAZIONE PIAZZA 

CENTRO STORICO; 

CHE la liquidazione di cui alla presente è soggetta a scissione dei pagamenti; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18-08-2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 coordinato con il D.lgs 56/2017 (correttivo appalti); 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

emesso sul presente atto dal Responsabile dell’Area Contabile; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati; 

DI LIQUIDARE alla società ENEL ENERGIA SPA con sede a Roma, viale Regina Margherita 

125 c.f. 06655971007 - la somma di € 1.243,06 compreso iva al 22%, mediante accredito sul c/c 

avente il seguente codice IBAN IT 61 N0306901000100000072161, nella causale del bonifico si 

deve riportare: 

  1) numero di pratica: OI-0478943539; 

  2) partita iva comune di Campofiorito: 025 694 10828 

  

CHE l’intervento è contraddistinto dal codice CUP J81H15000050002 e dal codice Z0B31B0C97; 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 1.243,06 al CAPITOLO 20910103/1 

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA REALIZZAZIONE PIAZZA CENTRO 

STORICO del Bilancio di Previsione Esercizio 2021 (impegno n.1330/2017); 

DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 

Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Antonino Noto 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTA la superiore proposta ed il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 101 del 12.05.2021 AREA TECNICA 

Pag. 3 a 3 

 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente riportate 

e trascritte. 

 

 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 ING. FRANCESCO QUARTANA 

 

 


		2021-05-12T16:41:36+0200
	Approvo il documento




